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 ZIYORAT TURIZMIDA TIL VA DISKURSNING ROLI 
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f.s.vakhidova@buxdu.uz  
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Annotatsiya. Mazkur maqola ziyorat turizmi va uning ijtimoiy-madaniy ahamiyatiga bagʻishlangan. 

Unda ziyorat turizmiga oid diskurs tahlili nazariyasi va metodologiyasi oʻrganilib, ziyoratchilar tajribasi, 

ular uchun muhim boʻlgan qadriyatlar va ziyorat joylarining ramziy ma‘nolari tahlil qilinadi. Shuningdek, 

maqolada ziyorat sayohatlarining jamiyatga ta‘siri, turizmni rivojlantirish va ziyoratchilar oqimining 

boshqaruvi yuzasidan fikrlar bildirilgan. 

Kalit soʻzlar: ziyorat turizmi, diniy turizm, ijtimoiy tahlil, diskurs, turistik resurslar,ma‘naviy kontekst, 

mintaqaviy turizm. 

 

РОЛЬ ЯЗЫКА И ДИСКУРСА В ПАЛОМНИЧЕСКОМ ТУРИЗМЕ 

 

Аннотация. Данная статья посвящена паломническому туризму и его социально-культурному 

значению. В ней рассматриваются теория и методология дискурс-анализа, связанная с 

паломническим туризмом, анализируются опыт паломников, ценности, значимые для них, и 

символические значения мест паломничества. Кроме того, в статье выражены мысли о влиянии 

паломнических путешествий на общество, развитии туризма и управлении потоками паломников. 

Ключевые слова: паломнический туризм, религиозный туризм, социальный анализ, дискурс, 

туристические ресурсы, духовный контекст, региональный туризм. 

 

THE ROLE OF LANGUAGE AND DISCOURSE IN PILGRIMAGE TOURISM 

 

Abstract. This article is dedicated to ziyorat tourism and its socio-cultural significance. It explores the 

theory and methodology of discourse analysis related to ziyorat tourism, examining the experiences of 

pilgrims, the values important to them, and the symbolic meanings of pilgrimage sites. Additionally, the 

article discusses the influence of pilgrimage journeys on society, the development of tourism, and the 

management of pilgrim flows. 

Keywords: pilgrimage tourism, religious tourism, social analysis, discourse, tourism resources, 

spiritual context, regional tourism. 

 

Kirish. Ziyorat turizmi – ma‘naviy qadriyatlarni rivojlantirish va diniy an‘analarni davom ettirish 

maqsadida amalga oshiriladigan sayohat turlaridan biri boʻlib, bu turizm turi nafaqat turli joylarni ziyorat 

qilish, balki u yerlarning tarixiy va madaniy ma‘nolarini tushunish, ulardan ruhiy oziq olishni ham oʻz ichiga 

oladi. Bunday ziyoratlar davomida til va diskurs aloqalarining roli beqiyosdir. Til ziyoratchilar orasidagi 

muloqot vositasi boʻlib xizmat qilsa, diskurs ularning tajribalarini yanada boyitadi. 

Ziyorat turizmida tilning roli 

Ziyorat joylarida til muhim muloqot vositasi boʻlib xizmat qiladi. Misol uchun, turli mamlakatlardan 

kelgan ziyoratchilar uchun umumiy til boʻlishi yoki yetarli tarjimon xizmatlarining taqdim etilishi ularga 

sayohatni yanada osonlashtiradi. Ziyorat joylari odatda xalqaro ahamiyatga ega boʻlgani uchun, aksariyat 

hollarda ingliz tili asosiy muloqot vositasi sifatida xizmat qiladi. Shu bilan birga, mahalliy tillar ham 

ahamiyatli oʻrin tutadi, chunki ular orqali ziyoratchilar mahalliy madaniyat va urf-odatlarni chuqurroq 

tushuna oladi. Mahalliy tilni bilish ziyoratchilar va mahalliy aholi oʻrtasida yaqin munosabatlar oʻrnatishga 

xizmat qiladi. 

Diskursning ziyorat Turizmiga ta‘siri 

Diskurs – bu tilning muayyan kontekstda ishlatilishi va u orqali ma‘lum bir mazmunni 

shakllantirishdir. Ziyorat joylari haqida qilingan hikoyalar, rivoyatlar va tarixiy yozuvlar ziyoratchilarning 

joy haqida muayyan tasavvurni shakllantirishida katta ahamiyatga ega. Masalan, islom olamidagi ziyorat 

joylari haqida qilingan rivoyatlar va yozma manbalar ziyoratchilarga joyning tarixiy ahamiyatini yetkazishda 

mailto:f.s.vakhidova@buxdu.uz
mailto:diloromfaxriyeva@email.com
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muhim rol oʻynaydi. Shu sababli, ziyoratchilar ushbu joylarga tashrif buyurganlarida, ushbu diskurslar orqali 

ularning tajribasi yanada boyiydi va ziyorat joyining tarixiy va diniy mazmunini anglab olishlari osonlashadi. 

Ziyorat Joylarining Mahalliy Madaniyat va An‘analar Bilan Aloqasi 

Ziyorat joylari koʻpincha mahalliy madaniyat va an‘analar bilan chambarchas bogʻliq boʻladi. Shu 

bois, ziyorat joylaridagi til va diskurslar mahalliy madaniyatni aks ettiradi va ziyoratchilar ushbu madaniyat 

bilan tanishish imkoniyatiga ega boʻlishadi. Bu turdagi turizm orqali ziyoratchilar faqatgina diniy vazifalarini 

bajarmasdan, balki oʻzlari uchun yangi madaniyat va qadriyatlarni ham kashf etishadi. 

Ziyorat turizmida til va diskursning turizmni rivojlantirishdagi ahamiyati 

Ziyorat joylarida til va diskursning mavjudligi turizmni rivojlantirishda katta rol oʻynaydi. Til orqali 

ziyoratchilar oʻzlariga kerakli ma‘lumotlarni olishlari va joydagi tajribalarini kengaytirishlari mumkin. 

Diskurs esa joyning qiziqarli va tarixi boyligi haqida hikoya qilib, ziyoratchilarni jalb qiladi. Shu bilan birga, 

ziyorat joylarining tarixiy yoki madaniy ahamiyatini yorituvchi diskurslar turistik brend yaratishda ham 

muhim ahamiyat kasb etadi. Ziyorat joylari haqida ijtimoiy tarmoqlar va ommaviy axborot vositalarida 

paydo boʻlayotgan kontentlar esa yangi ziyoratchilar oqimini ta‘minlaydi. Oʻzbekistonda ziyorat turizmi 

tarixan va madaniy jihatdan muhim rol oʻynaydi. Oʻzbekiston tarixiy ziyorat joylari bilan boy boʻlib, bu 

joylar yillik millionlab sayyohlarni oʻziga jalb qiladi. Masalan, Samarqanddagi Shohi Zinda majmuasi, 

Buxorodagi Bahouddin Naqshband ziyoratgohi, Toshkentdagi Hazrati Imom majmuasi va boshqa tarixiy-

diniy obidalar xalqaro miqyosda taniqli.Diskurs tahlili turli xil matn va suhbatlarni oʻrganish orqali 

jamiyatda qabul qilingan qarashlar va gʻoyalarni oʻrganishga imkon beradi. Ziyorat turizmi diskursida bu 

yondashuvni qoʻllash orqali ziyorat joylari atrofidagi madaniy va diniy qarashlarni oʻrganish mumkin. 

Ziyorat turizmini diskurs tahlili orqali oʻrganish qiziqarli va muhim yoʻnalishdir. Bu yondashuv ziyorat 

turizmida qoʻllanilayotgan tilning ma‘nosini, u orqali qanday ijtimoiy va madaniy qadriyatlar shakllanishini, 

va turli guruhlar tomonidan qanday nutqlar yaratilayotganini tushunishga yordam beradi. Quyida asosiy 

yondashuvlar va metodlar haqida qisqacha ma‘lumot beraman. 

1. Ijtimoiy-konstruktivistik yondashuv 

Bu yondashuv ziyorat joylari va ularning ahamiyatini madaniy va diniy nuqtayi nazardan oʻrganishga 

yordam beradi. Bu yerda til orqali ziyorat joylarining muqaddasligi qanday belgilanishi va qabul qilinishini 

oʻrganish mumkin. 

2. Kritik diskurs tahlili (CDA) 

CDA yordamida ziyorat turizmida kuch va hokimiyat munosabatlari tahlil qilinadi. Misol uchun, diniy 

joylar haqida turli guruhlar oʻrtasida qanday qiziqishlar mavjudligi yoki bu joylarni boshqarishdagi ijtimoiy 

va iqtisodiy oʻzgarishlarni kuzatish mumkin. 

3. Semiotik yondashuv 

Bu usulda diniy joylar va ularni ta‘riflashda qoʻllaniladigan belgilar va ramzlarning tahlili muhimdir. 

Ushbu yondashuvda ziyorat joylari qanday alomatlar orqali muqaddas deb qaralishini oʻrganish mumkin, 

masalan, soʻzlar, iboralar va belgilar orqali yaratilgan tasvirlar. 

4. Diskursiv identifikatsiya 

Ziyorat turizmida odamlarning shaxsiy va ijtimoiy identifikatsiyasi qanday ifoda etilishi tahlil qilinadi. 

Bu orqali ziyorat joylarini ziyorat qilish orqali odamlar qanday tajribalar bilan bogʻlanishini va bu ularning 

ijtimoiy mavqeiga qanday ta‘sir qilishini koʻrish mumkin. 

Metodologiya: 1.Matnli tahlil: Ziyorat joylari haqida yozilgan matnlarni, e‘lonlarni yoki reklamalarni 

oʻrganish. 

2.Intervyu va suhbat tahlili: Ziyoratchilarning oʻzlari bilan suhbatlashib, ularning ziyorat joylari 

haqidagi qarashlari va hissiyotlarini oʻrganish. 

3.Rasm va vizual kontent tahlili: Ziyorat joylari bilan bogʻliq vizual tasvirlar, videolar yoki 

fotosuratlar orqali bu joylar qanday ifodalanishini koʻrish. 

Tadqiqot metodologiyasi. Ziyorat turizmi aslida, muqaddas joylarga boʻlgan qiziqish va e‘tiqod 

tufayli amalga oshiriladigan sayohat turi boʻlib, unda til va diskurs oʻziga xos rol oʻynaydi. Bu turizm turi 

doirasida til nafaqat axborot yetkazish, balki diniy va madaniy qadriyatlarni anglatish va tushuntirish vositasi 

sifatida ham muhimdir. Oʻzbekiston kabi boy tarixiy va diniy merosga ega mamlakatlarda ziyorat joylari, 

masjidlar, maqbaralar va ziyoratgohlar chet eldan kelgan mehmonlar uchun ham, mahalliy aholi uchun ham 

katta ahamiyatga ega. Shu ma‘noda, til va diskurs ziyoratchilar oʻrtasida madaniy aloqa, e‘tiqod va tajriba 

almashinuvi uchun kuchli vosita boʻlib xizmat qiladi. Ziyorat turizmida diskursning muhimligi bir nechta 

omillarga bogʻliq. Ziyorat turi koʻplab jamiyatlarda, ayniqsa diniy ahamiyatga ega joylarga tashrif buyurish, 

ma‘naviy va madaniy oʻsishni ta‘minlash, hamda oʻziga xos diniy tajribalar yaratish bilan bogʻliq. Diskurs 

esa bu jarayonda quyidagi jihatlarda muhim rol oʻynaydi: 

1. Diniy va madaniy identifikatsiya 
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Ziyorat turizmi koʻpincha diniy an‘analar va amaliyotlar bilan bogʻliq boʻlgani uchun, diskurs bu 

amaliyotlarning qanday tushunilishi va tarqatilishi haqida muhim ma‘lumotlar beradi. Masalan, diniy 

obidalarni ziyorat qilish yoki ularga boʻlgan ehtirom, jamiyatdagi diniy identifikatsiya va tafakkur 

shakllanishiga ta‘sir qiladi. Diskurs orqali ziyoratning ma‘no va ahamiyati ta‘kidlanadi, bu esa 

ziyoratchilarning tajriba va munosabatlarini shakllantiradi. 

2. Normativ va axloqiy jihatlar 

Ziyorat turizmida diskurs diniy amaliyotlarning qanday bajarilishi kerakligini, qanday axloqiy qoidalar 

va prinsiplar asosida amalga oshirilishi lozimligini belgilaydi. Bu, ziyoratchilarni odob-axloq, hurmat, va 

tartib-qoidalarga rioya qilishga undaydi. Misol uchun, ziyorat joylariga kirishdan oldin tozalikka e‘tibor 

berish, boshqa ziyoratchilarga hurmat koʻrsatish kabi ma‘naviy talablar diskurs orqali ifodalanadi. 

3. Ziyoratning iqtisodiy va siyosiy ta‘siri 

Diskurs nafaqat diniy, balki iqtisodiy va siyosiy masalalarni ham muhokama qiladi. Ziyorat turizmi 

koʻpincha iqtisodiy jihatdan muhim soha hisoblanadi. Diskurs orqali ziyorat joylarida qanday iqtisodiy 

tizimlar ishlashini, turizmning joylardagi mahalliy iqtisodiyotga qanday ta‘sir qilishi, turizmning ekologik 

ta‘siri kabi masalalar yoritiladi. 

4. Diniy sayohatlarning globalizatsiyasi 

Bugungi kunda ziyorat turizmi faqat mahalliy diniy markazlar bilan cheklanmay, butun dunyo boʻylab 

oʻz ta‘sirini yoymoqda. Diskurs orqali global ziyorat turizmining ijtimoiy, madaniy va diniy ta‘sirlari haqida 

munozara olib boriladi. Bu jarayon diniy tafakkur, madaniy almashinuv va globalizatsiyaga qanday ta‘sir 

qilishini aniqlashda muhimdir. 

5. Madaniy va diniy farqlarning rivojlanishi 

Ziyorat turizmida diskurs shuningdek, turli madaniy va diniy jamoalarning oʻzaro tushunish va hurmat 

qilishiga yordam beradi. Ziyorat joylariga tashrif buyurgan insonlar oʻrtasidagi oʻzaro aloqalar va tushunish, 

global diniy va madaniy farqlarni bartaraf etishga yordam beradi. 

6. Ziyorat joylarining semantikasi 

Har bir ziyorat joyining oʻziga xos diniy yoki madaniy ma‘nosi bor. Diskurs orqali bu joylarning 

ma‘nosi, tarixi, ulardagi diniy ramzlar va ularning zamonaviy tushunchalar bilan bogʻlanishi haqida 

suhbatlar olib boriladi. Ziyorat joylarini qanday tushunish, ularga qanday munosabatda boʻlish kerakligi 

haqida diskursda muhim nuqtalar koʻrib chiqiladi. 

Umuman olganda, ziyorat turizmida diskurs nafaqat ziyoratchilarni ma‘naviy va diniy jihatdan 

yoʻnaltirish, balki jamiyatni oʻzaro tushunishga, turizmning iqtisodiy va madaniy ta‘sirlarini anglashga, va 

global miqyosda diniy turizmning qanday rivojlanayotganini kuzatishga yordam beradi. 

Tilning kommunikativ funksiyasi 

Ziyorat turizmida til orqali ziyoratchilarga diniy va tarixiy ma‘lumotlar beriladi. Masalan, gidlar, 

joyning tarixi va diniy ahamiyatini tushuntirish uchun oʻzbek, ingliz yoki rus tillaridan foydalanadi. Bu 

jarayonda milliy tilni bilish yoki unga tarjima orqali kirish imkoniyati ziyoratchilarning tajribasini boyitadi, 

ularga ma‘lum joyning ruhiy va diniy ahamiyatini chuqur anglashga yordam beradi. 

Diskursning diniy va madaniy ta‘siri 

Diskurs - bu nafaqat soʻzlar, balki joy, muhit va kontekst orqali beriladigan xabarlar toʻplami hamdir. 

Ziyorat joylarida diskurs ibodat marosimlari, duolar, tarixiy hikoyalar va ulamolar hikmatlari orqali amalga 

oshadi. Bu esa ziyoratchilarda ichki ruhiy poklanish, ma‘naviy tajriba va qadriyatlarga hurmat hissini 

uygʻotadi. Shuningdek, ziyorat joylaridagi belgilar, lavhalar va yozuvlar ham diskursning bir qismidir; ular 

ziyoratchilarni muayyan joyning diniy va tarixiy ahamiyatini toʻgʻri anglashlariga yordam beradi. 

Natijalar va muhokama.Ziyorat joylarida oʻzbek tilida axborot berilishi milliy madaniyatni targʻib 

etish va oʻzlikni saqlashda muhim rol oʻynaydi. Shu bilan birga, chet ellik ziyoratchilarga moʻljallangan 

tarjimalar ham mavjud boʻlib, bu ziyoratchilar uchun madaniyat va e‘tiqodlarni tanishtirishda samarali 

usuldir. Shunday qilib, til ziyorat joylarining oʻziga xosligini saqlab qolishda, mahalliy madaniyat va diniy 

qadriyatlarni butun dunyo bilan ulashishda koʻprik vazifasini bajaradi.Bugungi kunda ziyorat joylarining 

ahamiyati faqat an‘anaviy usullarda emas, balki zamonaviy texnologiyalar, ijtimoiy tarmoqlar va ommaviy 

axborot vositalari orqali ham targʻib qilinmoqda. Ziyorat diskursi ijtimoiy tarmoqlarda va internetda keng 

yoritilib, globallashuv jarayonida milliy va diniy qadriyatlar haqida keng ma‘lumot berishga xizmat 

qilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, ziyorat joylarining ahamiyati faqat mahalliy darajada emas, balki xalqaro 

miqyosda ham keng targʻib etilmoqda. 

Xulosa. Ziyorat joylarida til va diskurs madaniyatlararo muloqotda ahamiyatli rol oʻynaydi. 

Ziyoratchilar orasida turli madaniyat va din vakillari boʻlganligi sababli, ular oʻrtasida oʻzaro hurmat va 

tushunishni rivojlantirish zarurati tugʻiladi. Til va diskurs bu muloqotni yengillashtiradi, ziyoratchilar 

oʻrtasida yaqinlik, oʻzaro tushunish va diniy birlashuvni kuchaytirishga yordam beradi.Ziyorat turizmida til 



LINGUISTICS 

SCIENTIFIC REPORTS OF BUKHARA STATE UNIVERSITY 2024/11 (116)  166 

va diskurs nafaqat muloqot vositasi yoki ma‘lumot yetkazish usuli sifatida, balki ziyoratchilarning madaniy 

tajribasini boyitishda ham muhim omil hisoblanadi. Ziyorat joylarida til va diskurs orqali mahalliy 

madaniyat va qadriyatlar haqida tushunchalar berilib, ziyoratchilarning ruhiy va madaniy ehtiyojlarini 

qondirishga xizmat qilinadi. Shu sababli, ziyorat joylaridagi til va diskurs turizm sohasini rivojlantirishda 

katta ahamiyatga ega. 
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